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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Zpráva o činnosti na úseku matriky za rok 2015 
 

Matriční obvod se v uplynulém roce neměnil. Tvoří jej obce: 

Bohostice, Cetyně, Lazsko, Lešetice, Milín, Ostrov, Pečice, Radětice, Smolo-

tely, Solenice, Těchařovice, Vrančice. 
 

Do knih narození v roce 2015 byl proveden 1 zápis (Bohostice). 
 

Do knih manželství bylo zapsáno celkem 35 uzavřených sňatků: 

- pro obec Lazsko – 1 manželství (jiné vhodné místo) 

- pro obec Smolotely – 26 manželství (10 církevních – kostel na Makové, 

16 jiné vhodné místo) 

- pro obec Solenice – 1 manželství (jiné vhodné místo) 

- pro obec Vrančice – 1 manželství (jiné vhodné místo) 

- pro obec Milín – 6 manželství (3 v obřadní síni, 1 jiné vhodné místo, 1 Koně-

topy – jiné vhodné místo, 1 Rtišovice – jiné vhodné místo). 
 

Do knih úmrtí v roce 2015 bylo provedeno celkem 26 zápisů: 

- pro obec Milín – 9 zápisů 

- pro obec Bohostice – 2 zápisy 

- pro obec Cetyně – 1 zápis 

- pro obec Radětice – 2 zápisy 

- pro obec Pečice – 11 zápisů 

- pro obec Vrančice – 1 zápis. 
 

V knize pro ověřování podpisů a listin v roce 2015 bylo uskutečněno celkem 

1137 zápisů – tj. ověřených podpisů a vidimovaných listin. 
 

Zápis o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů byl proveden v 7 pří-

padech. 
 

Osvědčení pro snoubence, kteří uzavírali sňatek v našem matričním obvodě – 

vydáno v 10 případech. 
 

K uzavř. manželství v cizině nebyla vydána vysvědčení o právní způsobilosti. 
 

K uzavření manželství v našem obvodě vydána rozhodnutí k uzavření man-

želství: 

- jiné vhodné místo – 23 případů 

- mimo stanovenou dobu – 9 případů 

- prominutí právní způsobilosti – 0 případů. 
 

V roce 2015 podána 1 žádost o změnu jména a příjmení (1 změna jména, 

1 změna příjmení). 
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 Do matričních knih zapsány 3 dodatečné záznamy (rozvod manželství). 
 

Na základě písemné žádosti v roce 2015 vyhotoveno celkem 7 opisů matrič-

ních dokladů: 

- rodné listy – 3 

- oddací listy – 2 

- úmrtní listy – 2. 
 

Dále pak doslovný výpis z matriky ve 2 případech, nahlédnutí do matriky 25 

případů: 

- matrika úmrtí – 6 

- matrika narození – 18 

- matrika manželství – 1. 
 

Na Zvláštní matriku v Brně v roce 2015 nebyla podána žádná žádost týkající se 

matriční události občanů ČR v cizině.  
 

Vítání občánků – v roce 2015 proběhly tři slavnostní obřady (v lednu, květnu a 

listopadu). 
 

Na základě žádosti o součinnost bylo vyřízeno celkem 24 případů.  
 

Žádost o poskytnutí údajů z informačního systému byla podána a vyřízena 1. 
 

 

 

Zpráva o činnosti na úseku evidence obyvatel za rok 2015 
 

V uplynulém roce se narodilo 21 milínských občánků, naopak zemřelo 29 

občanů. Do Milína se přistěhovalo 36 občanů a 56 se odstěhovalo. 
 

 

Počet obyvatel k 1. 1. 2016: 
 

 Milín  1 700 

 Konětopy    198 

 Buk       72 

 Kamenná      61 

 Stěžov       68 

 Rtišovice       27 

 CELKEM 2 126 
 

  

 

Za Matriku OÚ Milín a evidenci obyvatel Ivana Vopěnková 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v měsíci 

březnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

 

Josef Jelínek z Milína,  

Marie Rákosníková z Milína,  

Marie Tomková z Milína,  

Bohumil Borzyk ze Rtišovic,  

Květoslava Ritschlová z Buku,  

Josef Hlavín z Milína,  

Josef Králíček z Milína,  

Marie Hrubantová z Milína,  

Božena Nováková z Milína, 

Josef Říha z Milína, 

Růžena Sedláčková z Milína, 

Václav Petrus z Milína, 

Alena Kožinová z Milína, 

a pan František Vršecký ze Stěžova.  

 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, ale i 

v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku laskavosti od 

nejbližších a přátel. 

 

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 12.30 ho-

din. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 

každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 

v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 

v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

za Obec Milín Jitka Jahodová 

Poděkování učitelům ze ZUŠ 

 Vyslovujeme poděkování 

za ochotnou účast a zahrání stře-

dověkých písní během masopustu 

(viz článek na str. 8) 

Organizátoři masopustu 
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AKCE 

Na výstavě  můžete vidět 

kresby, malby, fotky a 

prostorovou tvorbu. 

Přístupná  bude do kon-

ce dubna 2016. 

V knihovně možno do-

mluvit i  individuální 

návštěvy. 
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Upozornění: 

Knihovna pouze pořádá přednášku, neručí za případné zdravotní a terapeutic-

ké výsledky. To už je zcela v kompetenci paní terapeutky. 

Nový rybářský revír 
 

Za přispění Obce Milín se nově otevírá rybářský revír na nádrži zvané Bahno. 

Zveme malé i velké příznivce z Milína a přilehlých osad k příjemnému přírodnímu 

posezení a lovu rybiček. 

Dítě do 15 let s doprovodem! 

Prodej povolení k lovu ryb a rybiček bude zahájen 2. 3. 2016 na OÚ u p. Rudovské, 

č. dveří 7,  vždy ve středu od 15 do 16 h. K povolence je nutné si donést fotografii 

(velikost cca jako na občanský průkaz). 

Informace poskytnou: p. Vojíková na tel. 605 187 672 a p. Vojík na tel. 603 772 983. 
 

Sezona bude zahájena 2. dubna 2016 a zakončena bude 29. října 2016. 

Cena: dítě – 100 Kč, dospělý – 200 Kč. 

Lov povolen každou středu  15.00 h – 20.00 h 

  v sobotu a neděli  8.00 h – 20.00 h. 

Denní úlovek – maximálně 2 kusy ryb dle Rybářského řádu (40 cm – kapr – 1ks 90 

cm – sumec – 1ks 50 cm – štika – 1ks). 

Správce rybářského revíru Bahno – p. Kala Stanislav, tel. 737 969 780. 



 7  

 

Hromničky nás v letošním roce opět ochrání 

DĚNÍ V OBCI 

Již tradiční akce se letos uskutečnila přesně na Hromnice. Oblíbená je 

mezi dětmi i dospělými. 
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OHLÉDNUTÍ ZA MASOPUSTEM 

Vážení spoluobčané, milí účinkující, 
 

dovolte mi, abych se vrátila 

k letošnímu již uskutečněnému ma-

sopustu. 

Věřte, že příprava nám za-

brala ne desítky, ale stovky hodin, a 

proto bych chtěla poděkovat ještě 

jednou všem 107 účinkujícím.  

 Snad mi odpustí, že je zde 

nebudu jmenovat všechny, ale přece 

bych pár jmen ráda vyzdvihla. Dě-

kuji hlavně své rodině za bezmeznou podporu, V. Srbkovi za jeho úžasnou polní 

kuchyni s koněm a plackami, za vstřícnost a spolupráci V. Vojáčkovi a D. Reitero-

vé, obci a obecní radě za schválení finanční částky, L. a J. Trnkovi za přípravu 

hudby a ozvučení, v neposlední řadě pak hereckým výkonům všech, ale obzvlášť 

královské rodině i šášům. 

 Škoda jen, že všichni přihlížející nevydrželi až do konce, a tak přišli o 

další krásná vystoupení účinkujících, veselí, tanec, hody a pití u knihovny. Neod-

hadneme vždy časy vystoupení, a tak se masopust může zdát někomu dlouhý. 

Celou dobu jsme se snažili o bezpečnost účastníků, a přes nějaké menší 

šrámy z rytířského klání a puchýře z ohňové show se to za podpory rytířů a zbroj-

nošů podařilo. Je pro mne však zcela nepochopitelné, že z důvodu lepšího místa 

k vidění se vrhají rodiče se svými dětmi před rozjetý vůz s koňmi příp. koně sa-

motné. Věřte, že jezdci díky těmto, v tu chvíli nepřemýšlejícím lidem, měli hodně 

práce koně vůbec udržet. Díky za zvládnutou cestu bez úrazů! 

Možná jste někteří mohli říci a řekli: „Je toto vůbec Masopust?“  

Snažili jsme se zachovat některé masopustní zvyky, udělat masopust trochu jinak a 

zábavnější. A hlavně vzdát hold narození největšího našeho krále Karla IV. a tak 

oslavit 700 let od jeho narození. A kdy jindy, no přeci na Masopust, na akci, kte-

rou v Milíně navštíví nejvíce lidí!  

Co je to vlastně Masopust?  

Například průvody masek, které jsou všude pohoštěny, což v Milíně bohužel ne-

funguje, zde masky rozdávají přihlížejícím! Hlavně je to však společenská záleži-

tost, při které se lidi dobře baví, a věřte mi, že my jsme se opravdu dobře bavili a 

užili si to a až zde budeme mít i taneční sál, tak masopust zakončíme i 

s přihlížejícími obyvateli taneční zábavou. 

      Edita Trnková 
 

Na následující straně máte ukázku z mnoha velmi vydařených fotografií. Další 

fotky můžete zhlédnout ve fotogalerii na www.milin.cz nebo na fb Centra volnoča-
sových aktivit. Na http://www.milin.cz/kult-akce.php najdete nejen tento článek, 

ale i text některých pronesených proslovů. 

Dana Reiterová 
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DĚNÍ V OBCI 

Poděkování za výstavu Život a doba spisovatele Karla Čapka 
 

 Děkuji vedení naší krásné knihovny za pěkné uspořádání výstavy o 

životě a díle našeho velkého spisovatele Karla Čapka, který žil v létech 1890 – 

1938. Karel Čapek žil poslední léta svého života na Strži u Dobříše; odtud byla 

celá výstava zapůjčena 

 V celé horní místnosti Centra volnočasových aktivit Milín byl na pane-

lech i volně v prostoru písemný a obrazový materiál o jeho díle vystaven od 

18. 1. do 28. 2. 2016. 

 Doporučil jsem výstavu i pro vyšší třídy základní školy. Jistě toho vy-

užili, jak to měla v plánu i paní ředitelka Mgr. Jana Pižlová. 

 Jak se lze dočíst v knihách o hodnocení našich spisovatelů, je Čapkovo 

velké dílo známé po celém kulturním světě. Je pokládán za jednoho 

z nejtalentovanějších českých spisovatelů 20. století. Jeho dílo bylo přeloženo 

do mnoha světových jazyků. 

 Karlův bratr Josef je znám též jako malíř a spisovatel. Zemřel za 2. 

světové války v koncentračním táboře. Tento osud by byl čekal i Karla Čapka, 

který vždy bojoval proti totalitním režimům. Karel zemřel těsně před vypuknu-

tím války v prosinci 1938. Během svého života byl často napadán nepřáteli, 

což těžce snášel. Oba bratři bojovali za lepší svět. Kéž bychom dokázali jít a 

žít v jejich stopách a naplňovat jejich odkaz! Tím nejvíce uctíme jejich nehy-

noucí památku. Máme k tomu všechny možnosti. 

 Karel Čapek má své poslední místo odpočinku v Praze na Vyšehradě 

na našem slavném a posvátném hřbitově, na Slavíně. 

Josef Hora 

 

Zájem o výstavu 
 Výstavu o K. Čapkovi navštívily 

některé třídy z druhého stupně ZŠ Milín s p. 

uč. J. Falcmanovou a dále čtyři skupinky 

seniorů z Domova v Luhu. Tito účastníci 

zhlédli i dokument ze spisovatelova života. 

Expozici navštívili i někteří občané z Milí-

na, bez promítání dokumentu. Ten je možné 

po dohodě s knihovnou kdykoliv zhlédnout, 

příp. si půjčit na domácí projekci. 

 A dodáváme, že v r. 2015 jsme zrea-

lizovali výstavu o Josefu Čapkovi. 

 

Dana Reiterová 

Dokument na DVD 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

 

Velikonoční výstavka výrobků Klubu Seniorů se bude konat v před-

sálí Kulturního domu v Milíně ve dnech: 

 úterý 23. března od 11 do 17 hodin 

 středa 24. března od 9 do 17 hodin 

 čtvrtek 25. března od 9 do 17 hodin 

 

Cvičení pro ženy začíná dne 1. března 2016 od 16.15 hodin v tělo-

cvičně ZŠ Milín. 

Děkujeme paní Táně Holé a vedení Základní školy Milín za vstřícnost 

a porozumění. 
 

Nabídky na pobyty a zájezdy: 
Soběšice na Šumavě 17. 9. – 26. 9. 2016. Cena s plnou penzí 5 500 Kč 

Bojnice na Slovensku od 6. 8. – 12. 8. 2016. Plná penze, ubytování, 

doprava: 6 190 Kč. 

V případě zájmu o Předvánoční trhy v Jilemnici v Hotelu Sumó v pro-

sinci 2016 je třeba se včas informovat na našich Centrech. 

Zájezd do Litoměřic se koná dne 7. 4. 2016 – cena 250 Kč pro členy, 

270 Kč ostatní.  
 

Informujeme všechny členy i ostatní zájemce, že Centrum STP v ČR 

z. s. – okresní organizace stále funguje, i když byla informační tabule 

CENTRUM NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ odstraněna a nahrazena 

označením SENIOR POINT. Naše registrované služby v těchto pro-

storách v Příbrami jsou v nezměněné míře k dispozici všem zájemcům 

z celého regionu. Také zde platí nepřetržitá telefonní služba. 

Půjčovna kompenzačních pomůcek – informace také na telefonním 

čísle 724 388 470. 

 

Úřední hodiny pro sociální poradenství i ostatní v Milíně:  

v úterý a ve čtvrtek odpoledne od 13 do 15 hodin 

a v pátek od 7.30 do 10.00hodin. 

Platí nepřetržitá služba po telefonu: 606 650 114. 

Masáže: v pondělí a ve středu od 13 hodin po objednání na tel: 

728 035 592. 

výbor organizace 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Zdravé zoubky v prvních třídách 
 

 I v tomto školním roce se ZŠ Milín zúčastnila 5. ročníku firmy DM 

projektového programu „Zdravé zoubky“, jehož cílem je pomoci dětem i jejich 

rodičům zorientovat se v oblasti správné péče o chrup dětí a prevenci zubního 

kazu. Děti si během projektového dne samy vyzkoušely správnou techniku 

čištění zubů dle instruktážního videa, shlédly pohádku s názvem „Jak se dostat 

Hurvínkovi na zoubek“ a své znalosti si prohlubovaly ve vědomostním kvízu a 

zubních hádankách. Nechybělo ani výtvarné tvoření. Firma DM dětem připra-

vila pro děti dárek – každý si domů odnesl taštičku s novým kartáčkem, pastou 

na zuby, přesýpacími hodinami na měření času čištění zoubků, balíček žvýka-

ček a samolepku s popisem správného postupu čištění zoubků. Projektový den 

se všem moc líbil a děti se při něm mnoho naučily. 

Den otevřených dveří 
 

Ve středu 27. 1. 2016 se ko-

nal v Základní škole Milín 

Den otevřených dveří v prv-

ních třídách. Rodiče měli 

možnost zhlédnout výuku 

českého jazyka a matematiky, 

seznámit se s výukovými 

metodami a společně s dětmi 

si prohlédnout výzdobu třídy 

i školy. Součástí dne byla i ukázka hodiny českého jazyka v mediální učebně na 

interaktivní tabuli. Jsme rády, že zájem rodičů byl veliký a přejeme do druhého 

pololetí s ratolestmi hodně síly a trpělivosti. Těšíme se na další setkání. 
 

Učitelky prvních tříd Mgr. Jitka Vítková a Mgr. Martina Štiplová 
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Jak jsme stavěli město 
 Ve školní družině Milín probíhá v letošním školním roce celoroční 

projekt s názvem Všude dobře, doma nejlíp. Dětem se snažíme přiblížit naši 

Českou republiku. Každý měsíc zaměřujeme  na nějakou oblast, např. staré 

pověsti, pohoří, řeky a rybníky, kulturu. Cílem celého projektu je přiblížit Čes-

kou republiku dětem co nejvíce a vzbudit v nich náležitou hrdost na naši krás-

nou zemi. 

 V lednu jsme např. měli města ČR. O některých městech jsme si poví-

dali, ukazovali si je na mapě, zakreslovali do slepé mapy. Ke každému z měst 

následovala vždy činnost. Např. v Pardubicích jsme závodili na „koních“ a 

vyráběli perník. V Karlových Varech jsme zdobili lázeňský hrnek. V Brně 

jsme kreslili závod Grand Prix. Svoje vlastní město jsme si i vyrobili. Vestibul 

školní družiny zdobí náš vlastní model. Na konci měsíce vždy společně hodno-

tíme, jak se nám vše povedlo. Moc nás potěšilo, že si děti spoustu informací 

pamatovaly a uměly města zakreslit do slepé mapy. 

 

Hana Toužimská 

Z DRUŽINY 
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 Příznivé zprávy ze ZUŠ J. J. Ryby  

 V letošním šk. roce byla pro žáky ZUŠ vypsaná soutěž v komorní hře 

s převahou dechových nástrojů a ve hře na akordeon, včetně komorní a souboro-

vé hry. Také v naší škole se připravilo komorní seskupení, které postoupilo ze 

školního kola. Hrát na hudební nástroj v nějakém souboru není vůbec jednodu-

ché. Hráč nehraje jen za sebe, je součástí skupiny, má svůj díl odpovědnosti. Mu-

sí sám dobře hrát, poslouchat ostatní a držet tempo. Když něco pokazí, nesmí 

přestat hrát, musí pokračovat a zase se napojit mezi ostatní. Výuka souborové 

hry probíhá v ZUŠ od 3. ročníku I. stupně studia ve všech nástrojových oborech 

(včetně klavíristů), aby z našich žáků nevyrůstali jen sólisté, ale použitelní sou-

boroví a kapeloví hráči nebo klavírní doprovazeči (korepetitoři). V okresním 

kole soutěže v Příbrami nás reprezentovalo Trio ve složení: L. Packová 

(vyučující P. Hrubý), E. Stočesová (vyučující K. Ambruš), obě zobcové flétny, 

M. Peštová (vyučující V. Štěpánová), klavír. Dívky zahrály čtyři půvabné 

skladbičky z cyklu o lesních zvířátkách. Za jejich výkon jim porota udělila 1. 

místo.  

Za ZUŠ J. J. Ryby V. Štěpánová 
 

Z milínské pobočky  
 Jak už bylo zmíněno, tak v letošním roce byla pro žáky ZUŠ vypsána 

soutěž také ve hře na akordeon. Milínská pobočka ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále 

pod Třemšínem má akordeonovou základnu žáků poměrně velkou, a jak se uká-

zalo v soutěži i zdatnou. V sólové hře byli do kategorií dle věku zařazeni celkem 

čtyři žáci a každý zastupoval kategorii jinou. To pro ně bylo příjemné, protože si 

nebyli navzájem konkurenty a o to víc si vzájemně fandili a podporovali se. Kaž-

dý měl připravený několikaminutový repertoár, který musel dle propozic zahrát 

zpaměti a to ve spojení s trémou není zrovna jednoduché. V kategorii komorní a 

souborové hry soutěžil akordeonový soubor Harmonion. Pro všechny zúčastněné 

to byla první zkušenost se soutěží tohoto typu, a proto jsem, jako vyučující těch-

to žáků, moc ráda, že nepřinesla žádná zklamání a naopak bude motivací do je-

jich dalšího snažení. 

No a jak to tedy vše dopadlo? 

 Po školním kole, konaném 15. 1. 2016 v milínské pobočce, všichni sou-

těžící postoupili do kola okresního. Toho jsme se zúčastnili 8. 2. v ZUŠ Sedlča-

ny. Zástupce nejmladší 0. kat. Eliška Růžičková si přivezla 3. místo, Blanka 

Petáková – 1. kat. a Adam Tater – 2. kat. získali krásné 1. místo, Veronika Hrč-

kuláková – 10. kat. a akordeonový soubor Harmonion také získali 1. místo do-

konce i s postupem do krajského kola, které nás čeká 17. března. 

 Všem jmenovaným žákům ještě jednou moc gratuluji a přeji mnoho štěs-

tí nejen v krajském kole. 

Věra Obdržalová 
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 Začátek února se nesl ve znamení masopustu. Prvním poslem 

byl klaun akrobat - jednokolka, žonglování a cvičení psíci, kteří samo-

zřejmě sklidili největší úspěch.  

 Při výzdobě školky se děti seznamovaly s masopustními zvyky, 

písněmi a naučily se jednoduché taneční kroky.  Ty využily při karneva-

lu 9. 2. 2016. Již od rána jste mohli ve školce potkat různé pohádkové i 

jiné nevšední bytosti, vesele tančící a vzájemně se ve třídách navštěvu-

jící. Tanec zpestřily 

jednoduché soutěžní 

hry, a protože všechny 

masky byly nejkrásněj-

ší, drobná odměna ni-

koho neminula.  

 Výlet do masopustní stodoly 

v Bukové vše pěkně završil. Tam nám 

řezník Krkovička povyprávěl o zvyk-

lostech a maskách, které se v průvodu 

tradičně vyskytovaly, a vysvětlil i je-

jich symboliku. Aby to děti neměly 

úplně jednoduché, připravil pro ně na 

závěr záludné kontrolní otázky! Naše šikovné děti se ale nenechaly za-

skočit a vše správně zodpověděly, za což byly sladce odměněny. 

 Protože letošní zima je na sníh skoupá, při tvořivém odpoledni 

s rodiči jsme vyráběli sněhuláky ponožkové, rýží plněné, knoflíky zdo-

bené, do ponožkových čepiček a šáliček oblečené. Pěkně jsme se poba-

vili a důmyslně využili liché „fusekle“, ve většině domácností záhadně 

se množící. Ať si zima sníh nechá, my už se stejně těšíme na jaro! 

Za všechny z MŠ V. Laznová 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Události v  Milíně před 90 lety 

 

První radiopřijímač v Milíně 
 Místní školní Rada se usnesla na své schůzi dne 28. února 1926 

zakoupit pro Měšťanskou školu v Milíně rádio. V sobotu 15. března byl 

objednaný přístroj namontován. Byla to „čtyřlampovka“. Večer téhož dne 

sešlo se hojně občanů městečka ve škole. Ve třídě, kde byl rozhlasový pří-

stroj, všichni zúčastnění vyslechli celý večerní program s velkou pozorností 

– slíbili, že častěji přijdou rádio poslouchat. Pro Milín to byla velká zvlášt-

nost, neboť dosud nikdo v obci rádio neměl. Jen sladovník Josef Novák a 

učitel František Salivar měli „krystalové rádio“, které si sami sestrojili... 

 

Milínský Sokol  
 Sokolové milínští měli bohatou činnost před blížícím se sletem. 

Velice pilně a neúnavně však pracovali na budování svého hřiště. Denně se 

v podvečer scházelo 10 až 12 členů Sokola, v neděli jich bylo i mnohem 

více. V tomto roce se dokončily zemní vyrovnávací práce plochy hřiště. Na 

oplocení daroval kníže Schwarzenberg z panství Orlík 100 kusů  „ryglů“ a 

1000 ks plotovek. Zdarma je dovezli rolníci ze Životic, Vrančic a Mýšlo-

vic. Milínští sokolové se zúčastnili předsletových cvičení v Březnici, okrs-

kového sletu v Drahlíně a celostátního sletu v Praze (26. – 29. 6. 1926). 

Zúčastnilo se 10 dorostenců s cvičiteli. Hlavních sletových dnů (3. – 6. 7. 

1926) se zúčastnilo 16 sokolů a 2 sokolky v kroji, cvičilo 10 cvičenců s ty-

čemi a 5 mladých prostná. V září byl uspořádán okrskový závod v chůzi 

strakonickou silnicí k Bytízu. 

 

Osvětová činnost 

 Divadelní ochotníci sehráli 1. května hru „Baťoch“, 28. října hru 

„Josef Kajetán Tyl“ a 26. prosince „Jedenácté přikázání“. Představení se 

konala v sále „U Nováků“. 

 

Povětrnostní poměry roku 

 Rok 1926 byl abnormálně mokrý. Mírná zima bez sněhu, suché ja-

ro, od května deštivo s malými přestávkami až do srpna. Postihlo to sena, 

obilí – shnila úroda. Vysoko stouply ceny zeměděl. produktů. (100 Kč za 

1q brambor, až 320 Kč za 1q žita) 

 

Z „Pamětí kroniky obce Milín“ od Ant. Hejnice kronikář Jiří Vostarek 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc leden 2016 

     Oslavy na uvítání nového kalendářního roku se staly vlastně 

pokračováním slavení silvestra. Již řadu let je Nový rok dnem 

svátečním a od r. 1993, po rozdělení Československa, i státním 

svátkem.   

     Na první den v roce připadá církevní svátek Obřezání Páně, 

který má připomínat, že poprvé byla prolita Ježíšova krev, neboť 

mu byla jako každému židovskému chlapci provedena obřízka. A 

od r. 1969 katolická církev slaví 1. leden jako svátek Matky Boží, 

Panny Marie. Novoroční mše svaté byly v tento den slouženy v kostelích na 

Slivici, v Pečicích a na Makové.   

     Neděle 3. ledna patřila slavnosti Zjevení Páně (Tři králové). Svátek Tří 

králů, který stojí na konci křesťanského cyklu Vánoc, se slaví jako připome-

nutí králů (mudrců, mágů), kteří přišli do Betléma poklonit se malému Ježíš-

kovi, a jejich prostřednictvím se pak šířila světem zvěst o narození proroko-

vaného Mesiáše. Kašpar přináší Ježíškovi zlato – symbol královské důstoj-

nosti, Melicharovým darem je kadidlo – znak božství, Baltazar přináší myrhu 

– zvěst Ježíšova budoucího utrpení a pohřbení. Při mších svatých v kostele 

sv. Václava v Milíně a v kostele sv. Vavřince v Pečicích byla posvěcena voda 

a křída. Tříkrálovou křídou pak píší koledníci na dveře domů iniciály jmen 

královské trojice, K+M+B, a k tomu náležitý letopočet.   

     Od 3. do 10. ledna probíhala v našich farnostech Tříkrálová sbírka 2016. 

Při ní bylo vybráno 21 skupinkami koledníků celkem 54 044 Kč, které byly 

odeslány na účet Charity. Na zakončení této sbírky se v kostele sv. Petra na 

Slivici uskutečnil „Tříkrálový koncert“. V první části vystoupila varhanice 

M. Šmolíková z Příbrami, v jejímž provedení zazněly pastorely, toccaty a 

další skladby autorů F. X. Brixiho, Ch. Gounoda, J. S. Bacha a dalších. 

V druhé části pak vystoupili členové spolku „Vranč“, kteří potěšili a pobavili 

hrou „Andělů je třeba všude“ o narození Ježíška. Příchod Tří králů zakončil 

toto vystoupení.     

     8. prosince loňského roku zahájil papež František Svatý rok Božího milo-

srdenství. I v našich farnostech si pravidelně připomínáme i v dnešní době 

tak živé téma Božího milosrdenství.    

     V tomto měsíci pokračovaly pravidelné aktivity, a to biblická setkávání na 

slivické faře, setkání seniorů, nově přibylo setkávání (modlitba) matek, rov-

něž na slivické faře. Na svých zkouškách se pravidelně scházel i dětský sou-

bor „Slivičáček“. V posledním týdnu měsíce Otec Ján opět sloužil mši svatou 

v domově seniorů „Pod hrází“ v Luhu.    

Za farnost Eliška Průchová 
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Policie ČR 

přibírá do svých řad nové kolegy 

Policie ČR opět hledá nové „parťáky“ na nová služební místa, 

např. související i se vznikem CHKO Brdy. Během několika týdnů budou při-

bývat noví dokončení středoškoláci, kteří začnou hledat uplatnění na trhu prá-

ce, někdo jiný může uvažovat o změně svého nynějšího povolání. Těm, kteří 

by chtěli „pomáhat a chránit“, nabízíme práci v přímém výkonu služby – 

v uniformě, a to na obvodních odděleních nebo na dopravním inspektorátu. 

Jedná se o velmi zajímavé, mnohdy až adrenalinové zaměstnání, důležité je 

umění jednat i se umět rozhodovat a především jde o práci s lidmi. 
 

Nabízíme - šest týdnů dovolené, kariérní postup (po odsloužených letech např. 

kriminální služba, operační střediska, Útvar rychlého nasazení), možnost další-

ho vzdělání, bezúročné půjčky, příspěvky na penzijní a životní pojištění, 

ozdravné pobyty, již po šesti letech služby nárok na odchodné, po 15 letech 

služby dokonce doživotní výsluhový příspěvek. 

Policistu si sami během dvanácti měsíců vyškolíme. Na škole již pobírá zá-

kladní plat 17 tisíc korun hrubého, má hrazen pobyt a stravu. Probíhá zde výu-

ka zajímavých předmětů jako je kriminalistika, psychologie, právo, střelecká 

příprava aj. Po skončení základní odborné přípravy přechází nový policista do 

3. platové třídy a má téměř 22 tisíc korun hrubého. 
 

Základní podmínky české občanství, 

   věk nad 18 let, 

   střední vzdělání s maturitou, 

   bezúhonnost doložená opisem Rejstříku trestů, 

   zdravotní, fyzická a osobnostní způsobilost 

   (psychologické vyšetření - až následně) 
 

Kdo chce prověřit své schopnosti a měl by zájem o práci u Policie ČR, může 

kontaktovat pracovníky v Příbrami na telefonu 974 879 227 (229) nebo napsat 

na FB: Vaše budoucnost? 

Poděkování po uzávěrce MZ: 

 Dne 23. února 2016 mi bylo dopřáno zúčastnit se výroční členské 

schůze STP, jehož jsem členem. Schůze měla velice pěkný průběh. Před jejím 

začátkem vystoupilo 20 dětí z MŠ Milín pod vedením jejich paní učitelky s  

básničkami a zpěvem. Atmosféra schůze byla velmi pozitivní. Děkuji všem 

činovníkům za jejich nezištnou práci ve prospěch všech nemocných a postiže-

ných. Je to velmi záslužné!      Josef Hora 
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BŘEZEN V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: 

MIMONI, MALÝ DRÁČEK, KURÝR-RESTART, VOJTĚCH, 

PRACH A BROKY 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: archiv knihovny 

Uzávěrka dubnového čísla: úterý 18. března 2016 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

březen 

Vynášení Morany  13.3.  14 h  CVA –  Bahno 

Velikonoční výst. STP 23.-25.3.  9)11-17 h) KD  

Velikonoční prázdniny ZŠ 24.-28.3.. 

Výstava mladých umělců březen-duben   CVA 

 

Duben 

Malování na chodníku 4.4.  10 h  před CVA 

Pochod čarodějnic 30.4.       20 h  CVA - Kojetín 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

